

ANEXO II: **PRESUPUESTO**

Mediciones y Presupuesto

Precios Descompuestos

Resumen del Presupuesto

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a <https://www.zaragoza.es/verifica>
Ayuntamiento de Zaragoza - <http://www.zaragoza.es>



50297MTY2MDAZNTQYND44NTQ4NZ1XNJAZ

NOMBRE DOC.	Presupuesto del contrato		PÁGINA 1 / 18
FIRMADO POR	CARGO FIRMANTE	FECHA FIRMA	ID. FIRMA
JOSE ARRIETA CABAÑAS	EL/LA TÉCNICO/A	09/08/2022	9583594

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

EXTRACCION DE ELEMENTOS VEGETALES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO CAP1 JARDINERA 1									
SUBCAPÍTULO 1.1 RETIRADA ELEMENTOS VEGETALES									
E2213422	m3 Excavación p/rebaje,terreno compact.(SPT 20-50),mecan+manu+carga Ex cavación para rebaje en terreno compacto (SPT 20-50), realizada por medios manuales y mecánicos con pala excavadora de tamaño pequeño/mediano y carga directa sobre camión								
	Tramo 1	260	0,30				78,00		
							78,00	6,66	519,48
FR24A535	m2 Labrado terr.compact. 0.3m, con motoazada o pequeño tractor Labrado de terreno compacto a una profundidad de 0.3 m, con motoazada - mula mecánica o tractor pequeño, para una pendiente inferior al 12 %								
	Tramo 1	260					260,00		
							260,00	1,10	286,00
FR2B1105	m2 Nivelación+reparo terr.,manuales,pend.<12% Nivelación y repaso del terreno para dar el perfil de acabado, con medios manuales, para una pendiente inferior al 12 %								
	Tramo 1	260					260,00		
							260,00	1,64	426,40
F21110SMA	m2 Retirada capa superficial acolchado Retirada de capa superficial de acolchado de profundidad media 5 cm por medios manuales, con p.p. de medios auxiliares y acopio en instalaciones municipales								
	Tramo 1	260					260,00		
							260,00	5,27	1.370,20
F2R300J0	m3 Transp.tierras,instal.gestión residuos,contenedor 9m3 Transporte de tierras a instalación autorizada de gestión de residuos, con contenedor de 9 m3 de capacidad								
	Tramo 1	260	0,30				78,00		
							78,00	6,80	530,40
TOTAL SUBCAPÍTULO 1.1 RETIRADA ELEMENTOS.....									3.132,48
SUBCAPÍTULO 1.2 VALLADO DE OBRAS									
mS02B010	m VALLA METALICA Valla metálica para acotamiento de espacios y contención de peatones formada por elementos autónomos normalizados de 2,50x1,10 m, incluso montaje y desmontaje de los mismos según la normativa vigente, modelo SV 18-5 de las Normas Municipales, valorada en función del número óptimo de utilizaciones.								
	alquiler	2	135,00				270,00		
							270,00	1,69	456,30
TOTAL SUBCAPÍTULO 1.2 VALLADO DE OBRAS									456,30

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a <https://www.zaragoza.es/verifica>

Ayuntamiento de Zaragoza - <http://www.zaragoza.es>



50297MTY2MDAZNTQYND4NTQ4NZXNJAZ

NOMBRE DOC.	Presupuesto del contrato			PÁGINA 2 / 18
FIRMADO POR	CARGO FIRMANTE		FECHA FIRMA	ID. FIRMA
JOSE ARRIETA CABAÑAS	EL/LA TÉCNICO/A		09/08/2022	9583594

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

EXTRACCION DE ELEMENTOS VEGETALES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 1.3 GESTION DE RESIDUOS									
TOTAL SUBCAPÍTULO 1.3 GESTION DE RESIDUOS									161,00
TOTAL CAPÍTULO CAP1 JARDINERA 1									3.749,78

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a <https://www.zaragoza.es/verifica>
 Ayuntamiento de Zaragoza - <http://www.zaragoza.es>



50297MTY2MDAZNTQYNDA4NTQ4NZXNJAZ

NOMBRE DOC.	Presupuesto del contrato			PÁGINA 3 / 18
FIRMADO POR	CARGO FIRMANTE	FECHA FIRMA	ID. FIRMA	
JOSE ARRIETA CABAÑAS	EL/LA TÉCNICO/A	09/08/2022	9583594	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

EXTRACCION DE ELEMENTOS VEGETALES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO CAP2 JARDINERA 2									
SUBCAPÍTULO 2.1 RETIRADA ELEMENTOS VEGETALES									
F21110MS	m2 Retirada de vegetación arbustiva	Retirada de vegetación arbustiva, trituración y acopio y transporte, con medios manuales y mecánicos de pequeño tamaño y carga mecánica de escombros sobre camión o contenedor. Incluye trituración de los pies y raíces.							
	2 lzda.	114					114,00		
	2 Dcha.	150					150,00		
	3 lzda.	115					115,00		
	3 Dcha.	150					150,00		
	4 lzda.	184					184,00		
	4 Dcha.	125					125,00		
	isla lzda.	15					15,00		
	isla Dcha.	27					27,00		
							880,00	4,07	3.581,60
E2213422	m3 Excavación p/rebaje,terreno compact.(SPT 20-50),mecan+manu+carga	Ex cavación para rebaje en terreno compacto (SPT 20-50), realizada por medios manuales y mecánicos con pala excavadora de tamaño pequeño/mediano y carga directa sobre camión							
	2 lzda.	114	0,30				34,20		
	2 Dcha.	150	0,30				45,00		
	3 lzda.	115	0,30				34,50		
	3 Dcha.	150	0,30				45,00		
	4 lzda.	184	0,30				55,20		
	4 Dcha.	125	0,30				37,50		
	isla lzda.	15	0,30				4,50		
	isla Dcha.	27	0,30				8,10		
							264,00	6,66	1.758,24
FR24A535	m2 Labrado terr.compact. 0.3m, con motoazada o pequeño tractor	Labrado de terreno compacto a una profundidad de 0.3 m, con motoazada - mula mecánica o tractor pequeño, para una pendiente inferior al 12 %							
	2 lzda.	114					114,00		
	2 Dcha.	150					150,00		
	3 lzda.	115					115,00		
	3 Dcha.	150					150,00		
	4 lzda.	184					184,00		
	4 Dcha.	125					125,00		
	isla lzda.	15					15,00		
	isla Dcha.	27					27,00		
							880,00	1,10	968,00
FR2B1105	m2 Nivelación+repaso terr.,manuales,pend.<12%	Nivelación y repaso del terreno para dar el perfil de acabado, con medios manuales, para una pendiente inferior al 12 %							
	2 lzda.	114					114,00		
	2 Dcha.	150					150,00		
	3 lzda.	115					115,00		
	3 Dcha.	150					150,00		
	4 lzda.	184					184,00		
	4 Dcha.	125					125,00		
	isla lzda.	15					15,00		
	isla Dcha.	27					27,00		
							880,00	1,64	1.443,20
F2194JK1	m2 Demol.pavimento loset.sob/horm.,e<=20cm,anch.<=2m,compresor+carg	Demolición de pavimento de losetas colocadas sobre hormigón, de hasta 20 cm de espesor y hasta 2 m de ancho, con compresor y carga sobre camión							
	Nuevos alcorques	7	4,50	1,00	1,00		31,50		
							31,50	28,81	907,52

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a <https://www.zaragoza.es/verifica>

Ayuntamiento de Zaragoza - <http://www.zaragoza.es>



50297MTY2MDAZNTQYND4NTQ4NZXNJAZ

NOMBRE DOC.	Presupuesto del contrato			PÁGINA 4 / 18
FIRMADO POR	CARGO FIRMANTE		FECHA FIRMA	ID. FIRMA
JOSE ARRIETA CABAÑAS	EL/LA TÉCNICO/A		09/08/2022	9583594

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

EXTRACCION DE ELEMENTOS VEGETALES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
F219FFC0	m Corte pavimento horm. h>=15cm Corte en pavimento de hormigón de 15 cm de profundidad como mínimo, con máquina cortajuntas con disco de diamante, para delimitar la zona a demoler. Medida la unidad realmente ejecutada y terminada.								
	Nuevos alcorques	7	6,00	1,00	1,00	42,00			
							42,00	7,07	296,94
F2R300J0	m3 Transp.tierras,instal.gestión residuos,contenedor 9m3 Transporte de tierras a instalación autorizada de gestión de residuos, con contenedor de 9 m3 de capacidad								
	2 lzda.	114	0,30			34,20			
	2 Dcha.	150	0,30			45,00			
	3 lzda.	115	0,30			34,50			
	3 Dcha.	150	0,30			45,00			
	4 lzda.	184	0,30			55,20			
	4 Dcha.	125	0,30			37,50			
	isla lzda.	15	0,30			4,50			
	isla Dcha.	27	0,30			8,10			
							264,00	6,80	1.795,20
F2R540J0	m3 Transp.res.inert./no peligrosos,instal.gestión residuos,contened Transporte de residuos inertes o no peligrosos (no especiales) a instalación autorizada de gestión de residuos, con contenedor de 9 m3 de capacidad								
	Nuevos alcorques	7	4,50	0,35	1,00	11,03			
							11,03	11,00	121,33
F2RA9SB0	m3 Deposición controlada planta compost.,residuos vegetales limpios Deposición controlada en planta de compostaje de residuos vegetales limpios no peligrosos con una densidad 0.5 t/m3, procedentes de poda o siega, con código 200201 según la Lista Europea de Residuos (ORDEN MAM/304/2002)								
	Arbustiva	880	0,50	0,20	1,00	88,00			
							88,00	2,25	198,00
TOTAL SUBCAPÍTULO 2.1 RETIRADA ELEMENTOS.....									11.070,03
SUBCAPÍTULO 2.2 VALLADO DE OBRAS									
mS02B010	m VALLA METALICA Valla metálica para acotamiento de espacios y contención de peatones formada por elementos autónomos normalizados de 2,50x1,10 m, incluso montaje y desmontaje de los mismos según la normativa vigente, modelo SV 18-5 de las Normas Municipales, valorada en función del número óptimo de utilizaciones.								
	alquiler	2	600,00			1.200,00			
							1.200,00	1,69	2.028,00
TOTAL SUBCAPÍTULO 2.2 VALLADO DE OBRAS									2.028,00

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a <https://www.zaragoza.es/verifica>

Ayuntamiento de Zaragoza - <http://www.zaragoza.es>



50297MTY2MDAZNTQYNDA4NTQ4NZ1XNJAZ

NOMBRE DOC.	Presupuesto del contrato			PÁGINA 5 / 18
FIRMADO POR	CARGO FIRMANTE		FECHA FIRMA	ID. FIRMA
JOSE ARRIETA CABAÑAS	EL/LA TÉCNICO/A		09/08/2022	9583594

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

EXTRACCION DE ELEMENTOS VEGETALES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 2.3 GESTION DE RESIDUOS									
TOTAL SUBCAPÍTULO 2.3 GESTION DE RESIDUOS									645,00
TOTAL CAPÍTULO CAP2 JARDINERA 2.....									13.743,03

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a <https://www.zaragoza.es/verifica>
Ayuntamiento de Zaragoza - <http://www.zaragoza.es>



50297MTY2MDAZNTQYNDA4NTQ4NZXNJAZ

NOMBRE DOC.	Presupuesto del contrato			PÁGINA 6 / 18
FIRMADO POR	CARGO FIRMANTE	FECHA FIRMA	ID. FIRMA	
JOSE ARRIETA CABAÑAS	EL/LA TÉCNICO/A	09/08/2022	9583594	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

EXTRACCION DE ELEMENTOS VEGETALES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO CAP3 JARDINERA 3									
SUBCAPÍTULO 3.1 RETIRADA ELEMENTOS VEGETALES									
F21110MS	m2 Retirada de vegetación arbustiva	Retirada de vegetación arbustiva, trituración y acopio y transporte, con medios manuales y mecánicos de pequeño tamaño y carga mecánica de escombros sobre camión o contenedor. Incluye trituración de los pies y raíces.							
	Isla 5 Izda	24					24,00		
	Isla 5 Dcha	19					19,00		
	5 Izda	135					135,00		
	5 Dcha	160					160,00		
	6 Izda	230					230,00		
	6 Dcha	171					171,00		
	Isla 6 Izda	17					17,00		
	Isla 6 Dcha	31					31,00		
							787,00	4,07	3.203,09
E2213422	m3 Excavación p/rebaje,terreno compact.(SPT 20-50),mecan+manu+carga	Excavación para rebaje en terreno compacto (SPT 20-50), realizada por medios manuales y mecánicos con pala excavadora de tamaño pequeño/mediano y carga directa sobre camión							
	Isla 5 Izda	24	0,30				7,20		
	Isla 5 Dcha	19	0,30				5,70		
	5 Izda	135	0,30				40,50		
	5 Dcha	160	0,30				48,00		
	6 Izda	230	0,30				69,00		
	6 Dcha	171	0,30				51,30		
	Isla 6 Izda	17	0,30				5,10		
	Isla 6 Dcha	31	0,30				9,30		
							236,10	6,66	1.572,43
FR24A535	m2 Labrado terr.compact. 0.3m, con motoazada o pequeño tractor	Labrado de terreno compacto a una profundidad de 0.3 m, con motoazada - mula mecánica o tractor pequeño, para una pendiente inferior al 12 %							
	Isla 5 Izda	24					24,00		
	Isla 5 Dcha	19					19,00		
	5 Izda	135					135,00		
	5 Dcha	160					160,00		
	6 Izda	230					230,00		
	6 Dcha	171					171,00		
	Isla 6 Izda	17					17,00		
	Isla 6 Dcha	31					31,00		
							787,00	1,10	865,70
FR2B1105	m2 Nivelación+repaso terr.,manuales,pend.<12%	Nivelación y repaso del terreno para dar el perfil de acabado, con medios manuales, para una pendiente inferior al 12 %							
	Isla 5 Izda	24					24,00		
	Isla 5 Dcha	19					19,00		
	5 Izda	135					135,00		
	5 Dcha	160					160,00		
	6 Izda	230					230,00		
	6 Dcha	171					171,00		
	Isla 6 Izda	17					17,00		
	Isla 6 Dcha	31					31,00		
							787,00	1,64	1.290,68
F2194JK1	m2 Demol.pavimento loset.sob/horm.,e<=20cm,anch.<=2m,compresor+carg	Demolición de pavimento de losetas colocadas sobre hormigón, de hasta 20 cm de espesor y hasta 2 m de ancho, con compresor y carga sobre camión							
	Nuevos alcorques	9	4,50	1,00	1,00		40,50		
							40,50	28,81	1.166,81

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a <https://www.zaragoza.es/verifica>

Ayuntamiento de Zaragoza - <http://www.zaragoza.es>



50297MTY2MDAZNTQYND4NTQ4NZXNJAZ

NOMBRE DOC.	Presupuesto del contrato			PÁGINA 7 / 18
FIRMADO POR	CARGO FIRMANTE		FECHA FIRMA	ID. FIRMA
JOSE ARRIETA CABAÑAS	EL/LA TÉCNICO/A		09/08/2022	9583594

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

EXTRACCION DE ELEMENTOS VEGETALES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
F219FFC0	m Corte pavimento horm. h>=15cm Corte en pavimento de hormigón de 15 cm de profundidad como mínimo, con máquina cortajuntas con disco de diamante, para delimitar la zona a demoler. Medida la unidad realmente ejecutada y terminada.								
	Apertura alcorques	9	6,00	1,00	1,00	54,00			
							54,00	7,07	381,78
F2R300J0	m3 Transp.tierras,instal.gestión residuos,contenedor 9m3 Transporte de tierras a instalación autorizada de gestión de residuos, con contenedor de 9 m3 de capacidad								
	Isla 5 lzda	24	0,30			7,20			
	Isla 5 Dcha	19	0,30			5,70			
	5 lzda	135	0,30			40,50			
	5 Dcha	160	0,30			48,00			
	6 lzda	230	0,30			69,00			
	6 Dcha	171	0,30			51,30			
	Isla 6 lzda	17	0,30			5,10			
	Isla 6 Dcha	31	0,30			9,30			
							236,10	6,80	1.605,48
F2R540J0	m3 Transp.res.inert./no peligrosos,instal.gestión residuos,contened Transporte de residuos inertes o no peligrosos (no especiales) a instalación autorizada de gestión de residuos, con contenedor de 9 m3 de capacidad								
	Nuev os alcorques	9	4,50	0,35	1,00	14,18			
							14,18	11,00	155,98
F2RA9SB0	m3 Deposición controlada planta compost.,residuos vegetales limpios Deposición controlada en planta de compostaje de residuos vegetales limpios no peligrosos con una densidad 0.5 t/m3, procedentes de poda o siega, con código 200201 según la Lista Europea de Residuos (ORDEN MAM/304/2002)								
	Arbustiva baja	785	0,50	0,20	1,00	78,50			
							78,50	2,25	176,63
TOTAL SUBCAPÍTULO 3.1 RETIRADA ELEMENTOS.....									10.418,58
SUBCAPÍTULO 3.2 VALLADO DE OBRAS									
mS02B010	m VALLA METALICA Valla metálica para acotamiento de espacios y contención de peatones formada por elementos autónomos normalizados de 2,50x1,10 m, incluso montaje y desmontaje de los mismos según la normativa vigente, modelo SV 18-5 de las Normas Municipales, valorada en función del número óptimo de utilizaciones.								
	alquiler	2	550,00			1.100,00			
							1.100,00	1,69	1.859,00
TOTAL SUBCAPÍTULO 3.2 VALLADO DE OBRAS									1.859,00

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a <https://www.zaragoza.es/verifica>

Ayuntamiento de Zaragoza - <http://www.zaragoza.es>



50297MTY2MDAZNTQYND44NTQ4NZXNJAZ

NOMBRE DOC.	Presupuesto del contrato			PÁGINA 8 / 18
FIRMADO POR	CARGO FIRMANTE		FECHA FIRMA	ID. FIRMA
JOSE ARRIETA CABAÑAS	EL/LA TÉCNICO/A		09/08/2022	9583594

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

EXTRACCION DE ELEMENTOS VEGETALES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 3.3 GESTION DE RESIDUOS									
TOTAL SUBCAPÍTULO 3.3 GESTION DE RESIDUOS								622,00	
TOTAL CAPÍTULO CAP3 JARDINERA 3.....								12.899,58	

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a <https://www.zaragoza.es/verifica>
 Ayuntamiento de Zaragoza - <http://www.zaragoza.es>



50297MTY2MDAZNTQYNDA4NTQ4NZXNJAZ

NOMBRE DOC.	Presupuesto del contrato			PÁGINA 9 / 18
FIRMADO POR	CARGO FIRMANTE	FECHA FIRMA	ID. FIRMA	
JOSE ARRIETA CABAÑAS	EL/LA TÉCNICO/A	09/08/2022	9583594	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

EXTRACCION DE ELEMENTOS VEGETALES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO CAP4 DESTOCONADO									
T69S10MS	ud Extracción de tocón D=15-30cm alcorque Extracción de tocón entero del árbol situado en alcorque, de diámetro 15-30 cm, realizado con destocadora y/o medios auxiliares, con retirada del mismo, incluso carga de restos vegetales resultantes, relleno y compactado del hueco con tierra vegetal cribada hasta cota 0, incluido la reparación de cualquier infraestructura a su estado inicial, con transporte a vertedero, medida la unidad ejecutada.								
	Tocon viario	54					54,00	67,89	3.666,06
T69S20MS	ud Extracción de tocón D=30-60cm alcorque Extracción de tocón entero del árbol situado en alcorque, de diámetro 30-60 cm, realizado con destocadora y/o medios auxiliares, con retirada del mismo, incluso carga de restos vegetales resultantes, relleno y compactado del hueco con tierra vegetal cribada hasta cota 0, incluido la reparación de cualquier infraestructura a su estado inicial, con transporte a vertedero, medida la unidad ejecutada.								
	Tocon viario	30					30,00	83,35	2.500,50
T69S30MS	ud Extracción de tocón D=60-80cm alcorque Extracción de tocón entero del árbol situado en alcorque, de diámetro 60-80 cm, realizado con destocadora y/o medios auxiliares, con retirada del mismo, incluso carga de restos vegetales resultantes, relleno y compactado del hueco con tierra vegetal cribada hasta cota 0, incluido la reparación de cualquier infraestructura a su estado inicial, con transporte a vertedero, medida la unidad ejecutada.								
	Tocon viario	6					6,00	110,99	665,94
T69S40MS	ud Extracción de tocón con rebaje previo con motosierra en alcorque Extracción de tocón de árbol situado en alcorque, de diámetro mayor a 50cm, realizado con destocadora y/o medios auxiliares, rebaje con motosierra, con retirada del mismo, incluso carga de restos vegetales resultantes, relleno y compactado del hueco con tierra vegetal cribada hasta cota 0, incluido la reparación de cualquier infraestructura a su estado inicial, con transporte a vertedero, medida la unidad ejecutada.								
	Tocon viario	1					1,00	178,83	178,83
4.1	GESTION DE RESIDUOS								
	Total cantidades alzadas						1,00		
							1,00	1.152,94	1.152,94
	TOTAL CAPÍTULO CAP4 DESTOCONADO.....								8.164,27
	TOTAL.....								38.556,66

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a <https://www.zaragoza.es/verifica>

Ayuntamiento de Zaragoza - <http://www.zaragoza.es>



50297MTY2MDAZNTQYND4NTQ4NZYXNJAZ

NOMBRE DOC.	Presupuesto del contrato			PÁGINA 10 / 18
FIRMADO POR	CARGO FIRMANTE	FECHA FIRMA	ID. FIRMA	
JOSE ARRIETA CABAÑAS	EL/LA TÉCNICO/A	09/08/2022	9583594	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

EXTRACCION DE ELEMENTOS VEGETALES

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

CAPÍTULO CAP1 JARDINERA 1

SUBCAPÍTULO 1.1 RETIRADA ELEMENTOS VEGETALES

E2213422	m3	Excavación p/rebaje,terreno compact.(SPT 20-50),mecan+manu+carga Excavación para rebaje en terreno compacto (SPT 20-50), realizada por medios manuales y mecánicos con pala excavadora de tamaño pequeño/mediano y carga directa sobre camión			
A0140000	0,090 h	Peón	19,00	1,71	
C1312340	0,090 h	Pala excavadora giratoria pequeña/mediana	55,00	4,95	
TOTAL PARTIDA					6,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

FR24A535	m2	Labrado terr.compact. 0.3m, con motoazada o pequeño tractor Labrado de terreno compacto a una profundidad de 0.3 m, con motoazada - mula mecánica o tractor pequeño, para una pendiente inferior al 12 %			
CR241213	0,050 h	Labrado manual con motoazada - mula mecanica	22,00	1,10	
TOTAL PARTIDA					1,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

FR2B1105	m2	Nivelación+reparo terr.,manuales,pend.<12% Nivelación y repaso del terreno para dar el perfil de acabado, con medios manuales, para una pendiente inferior al 12 %			
A012P200	0,080 h	Oficial 2a jardinero	20,50	1,64	
TOTAL PARTIDA					1,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

F21110SMA	m2	Retirada capa superficial acolchado Retirada de capa superficial de acolchado de profundidad media 5 cm por medios manuales, con p.p. de medios auxiliares y acopio en instalaciones municipales			
A0140000	0,100 h	Peón	19,00	1,90	
C1311430	0,025 h	Pala cargadora s/neumáticos 8-14t	73,78	1,84	
C131B2A0	0,030 h	Maquina de desbroce pequeño tamaño	51,09	1,53	
TOTAL PARTIDA					5,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

F2R300J0	m3	Transp.tierras,instal.gestión residuos,contenedor 9m3 Transporte de tierras a instalación autorizada de gestión de residuos, con contenedor de 9 m3 de capacidad			
C2S3S6SF	1,000 m3	Suministro contenedor 9m3 + recogida residuo y transport	6,80	6,80	
TOTAL PARTIDA					6,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a <https://www.zaragoza.es/verifica>

Ayuntamiento de Zaragoza - <http://www.zaragoza.es>



50297MTY2MDAZNTQYND4NTQ4NZXNJAZ

NOMBRE DOC.	Presupuesto del contrato		PÁGINA 11 / 18
FIRMADO POR	CARGO FIRMANTE	FECHA FIRMA	ID. FIRMA
JOSE ARRIETA CABAÑAS	EL/LA TÉCNICO/A	09/08/2022	9583594

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

EXTRACCION DE ELEMENTOS VEGETALES

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 1.2 VALLADO DE OBRAS						
mS02B010		m	VALLA METALICA Valla metálica para acotamiento de espacios y contención de peatones formada por elementos autónomos normalizados de 2,50x1,10 m, incluso montaje y desmontaje de los mismos según la normativa vigente, modelo SV 18-5 de las Normas Municipales, valorada en función del número óptimo de utilizaciones.			
mP31CB070	1,000	m	Valla metálica	1,69	1,69	
TOTAL PARTIDA						1,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO 1.3 GESTION DE RESIDUOS

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a <https://www.zaragoza.es/verifica>
Ayuntamiento de Zaragoza - <http://www.zaragoza.es>



50297MTY2MDAZNTQYNDA4NTQ4NZXNJAZ

NOMBRE DOC.	Presupuesto del contrato			PÁGINA 12 / 18
FIRMADO POR	CARGO FIRMANTE	FECHA FIRMA	ID. FIRMA	
JOSE ARRIETA CABAÑAS	EL/LA TÉCNICO/A	09/08/2022	9583594	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

EXTRACCION DE ELEMENTOS VEGETALES

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

CAPÍTULO CAP2 JARDINERA 2

SUBCAPÍTULO 2.1 RETIRADA ELEMENTOS VEGETALES

F21110MS	m2	Retirada de vegetacion arbustiva		
		Retirada de vegetación arbustiva, trituración y acopio y transporte, con medios manuales y mecanicos de pequeño tamaño y carga mecánica de escombros sobre camión o contenedor. Incluye trituracion de los pies y raices.		
A0140000	0,050 h	Peón	19,00	0,95
C1311430	0,025 h	Pala cargadora s/neumáticos 8-14t	73,78	1,84
C131B2A0	0,025 h	Maquina de desbroce pequeño tamaño	51,09	1,28
TOTAL PARTIDA				4,07

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con SIETE CÉNTIMOS

E2213422	m3	Excavación p/rebaje,terreno compact.(SPT 20-50),mecan+manu+carga		
		Excavación para rebaje en terreno compacto (SPT 20-50), realizada por medios manuales y mecánicos con pala excavadora de tamaño pequeño/mediano y carga directa sobre camión		
A0140000	0,090 h	Peón	19,00	1,71
C1312340	0,090 h	Pala excavadora giratoria pequeña/mediana	55,00	4,95
TOTAL PARTIDA				6,66

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

FR24A535	m2	Labrado terr.compact. 0.3m, con motozada o pequeño tractor		
		Labrado de terreno compacto a una profundidad de 0.3 m, con motozada - mula mecánica o tractor pequeño, para una pendiente inferior al 12 %		
CR241213	0,050 h	Labrado manual con motozada - mula mecanica	22,00	1,10
TOTAL PARTIDA				1,10

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

FR2B1105	m2	Nivelación+reparo terr.,manuales,pend.<12%		
		Nivelación y repaso del terreno para dar el perfil de acabado, con medios manuales, para una pendiente inferior al 12 %		
A012P200	0,080 h	Oficial 2a jardinero	20,50	1,64
TOTAL PARTIDA				1,64

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

F2194JK1	m2	Demol.pavimento loset.sob/horm.,e<=20cm,anch.<=2m,compresor+carg		
		Demolición de pavimento de losetas colocadas sobre hormigón, de hasta 20 cm de espesor y hasta 2 m de ancho, con compresor y carga sobre camión		
A0150000	1,000 h	Peón especialista	19,50	19,50
C1101200	0,500 h	Compresor+dos martillos neumáticos	15,65	7,83
C1313330	0,029 h	Retroexcavadora s/neumáticos 8-10t	50,90	1,48
TOTAL PARTIDA				28,81

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

F219FFC0	m	Corte pavimento horm. h>=15cm		
		Corte en pavimento de hormigón de 15 cm de profundidad como mínimo, con máquina cortajuntas con disco de diamante, para delimitar la zona a demoler. Medida la unidad realmente ejecutada y terminada.		
A0150000	0,250 h	Peón especialista	19,50	4,88
C170H000	0,250 h	Máquina cortajuntas disco diamante p/pavimento	8,77	2,19
TOTAL PARTIDA				7,07

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con SIETE CÉNTIMOS

F2R300J0	m3	Transp.tierras,instal.gestión residuos,contenedor 9m3		
		Transporte de tierras a instalación autorizada de gestión de residuos, con contenedor de 9 m3 de capacidad		
C2S3S6SF	1,000 m3	Suministro contenedor 9m3 + recogida residuo y transport	6,80	6,80
TOTAL PARTIDA				6,80

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a <https://www.zaragoza.es/verifica>

Ayuntamiento de Zaragoza - <http://www.zaragoza.es>



50297MTY2MDAZNTQYND4NTQ4NZXNJAZ

NOMBRE DOC.	Presupuesto del contrato		PÁGINA 13 / 18
FIRMADO POR	CARGO FIRMANTE	FECHA FIRMA	ID. FIRMA
JOSE ARRIETA CABAÑAS	EL/LA TÉCNICO/A	09/08/2022	9583594

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

EXTRACCION DE ELEMENTOS VEGETALES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
F2R540J0	m3	Transp.res.inert./no peligrosos,instal.gestión residuos,contened Transporte de residuos inertes o no peligrosos (no especiales) a instalación autorizada de gestión de residuos, con contenedor de 9 m3 de capacidad			
C1RA2900	1,000 m3	Suministr.contenedor metálico,9m3 +recogida res.inert./no pelig	11,00	11,00	
TOTAL PARTIDA					11,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS

F2RA9SB0	m3	Deposición controlada planta compost.,residuos vegetales limpios Deposición controlada en planta de compostaje de residuos vegetales limpios no peligrosos con una densidad 0.5 t/m3, procedentes de poda o siega, con código 200201 según la Lista Europea de Residuos (ORDEN MAM/304/2002)			
B2RA9SB0	0,500 t	Deposición controlada planta compost.,residuos vegetales limpios	4,50	2,25	
TOTAL PARTIDA					2,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO 2.2 VALLADO DE OBRAS

mS02B010	m	VALLA METALICA Valla metálica para acotamiento de espacios y contención de peatones formada por elementos autónomos normalizados de 2,50x1,10 m, incluso montaje y desmontaje de los mismos según la normativa vigente, modelo SV 18-5 de las Normas Municipales, valorada en función del número óptimo de utilizaciones.			
mP31CB070	1,000 m	Valla metálica	1,69	1,69	
TOTAL PARTIDA					1,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO 2.3 GESTION DE RESIDUOS

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a <https://www.zaragoza.es/verifica>

Ayuntamiento de Zaragoza - <http://www.zaragoza.es>



50297MTY2MDAZNTQYNDA4NTQ4NZXNJAZ

NOMBRE DOC.	Presupuesto del contrato			PÁGINA 14 / 18
FIRMADO POR	CARGO FIRMANTE	FECHA FIRMA	ID. FIRMA	
JOSE ARRIETA CABAÑAS	EL/LA TÉCNICO/A	09/08/2022	9583594	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

EXTRACCION DE ELEMENTOS VEGETALES

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

CAPÍTULO CAP3 JARDINERA 3

SUBCAPÍTULO 3.1 RETIRADA ELEMENTOS VEGETALES

F21110MS	m2	Retirada de vegetacion arbustiva		
		Retirada de vegetación arbustiva, trituración y acopio y transporte, con medios manuales y mecanicos de pequeño tamaño y carga mecánica de escombros sobre camión o contenedor. Incluye trituracion de los pies y raices.		
A0140000	0,050 h	Peón	19,00	0,95
C1311430	0,025 h	Pala cargadora s/neumáticos 8-14t	73,78	1,84
C131B2A0	0,025 h	Maquina de desbroce pequeño tamaño	51,09	1,28
TOTAL PARTIDA				4,07

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con SIETE CÉNTIMOS

E2213422	m3	Excavación p/rebaje,terreno compact.(SPT 20-50),mecan+manu+carga		
		Excavación para rebaje en terreno compacto (SPT 20-50), realizada por medios manuales y mecánicos con pala excavadora de tamaño pequeño/mediano y carga directa sobre camión		
A0140000	0,090 h	Peón	19,00	1,71
C1312340	0,090 h	Pala excavadora giratoria pequeña/mediana	55,00	4,95
TOTAL PARTIDA				6,66

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

FR24A535	m2	Labrado terr.compact. 0.3m, con motozada o pequeño tractor		
		Labrado de terreno compacto a una profundidad de 0.3 m, con motozada - mula mecánica o tractor pequeño, para una pendiente inferior al 12 %		
CR241213	0,050 h	Labrado manual con motozada - mula mecanica	22,00	1,10
TOTAL PARTIDA				1,10

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

FR2B1105	m2	Nivelación+reparo terr.,manuales,pend.<12%		
		Nivelación y repaso del terreno para dar el perfil de acabado, con medios manuales, para una pendiente inferior al 12 %		
A012P200	0,080 h	Oficial 2a jardinero	20,50	1,64
TOTAL PARTIDA				1,64

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

F2194JK1	m2	Demol.pavimento loset.sob/horm.,e<=20cm,anch.<=2m,compresor+carg		
		Demolición de pavimento de losetas colocadas sobre hormigón, de hasta 20 cm de espesor y hasta 2 m de ancho, con compresor y carga sobre camión		
A0150000	1,000 h	Peón especialista	19,50	19,50
C1101200	0,500 h	Compresor+dos martillos neumáticos	15,65	7,83
C1313330	0,029 h	Retroexcavadora s/neumáticos 8-10t	50,90	1,48
TOTAL PARTIDA				28,81

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

F219FFC0	m	Corte pavimento horm. h>=15cm		
		Corte en pavimento de hormigón de 15 cm de profundidad como mínimo, con máquina cortajuntas con disco de diamante, para delimitar la zona a demoler. Medida la unidad realmente ejecutada y terminada.		
A0150000	0,250 h	Peón especialista	19,50	4,88
C170H000	0,250 h	Máquina cortajuntas disco diamante p/pavimento	8,77	2,19
TOTAL PARTIDA				7,07

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con SIETE CÉNTIMOS

F2R300J0	m3	Transp.tierras,instal.gestión residuos,contenedor 9m3		
		Transporte de tierras a instalación autorizada de gestión de residuos, con contenedor de 9 m3 de capacidad		
C2S3S6SF	1,000 m3	Suministro contenedor 9m3 + recogida residuo y transport	6,80	6,80
TOTAL PARTIDA				6,80

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a <https://www.zaragoza.es/verifica>

Ayuntamiento de Zaragoza - <http://www.zaragoza.es>



50297MTY2MDAZNTQYND4NTQ4NZXNJAZ

NOMBRE DOC.	Presupuesto del contrato		PÁGINA 15 / 18
FIRMADO POR	CARGO FIRMANTE	FECHA FIRMA	ID. FIRMA
JOSE ARRIETA CABAÑAS	EL/LA TÉCNICO/A	09/08/2022	9583594

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

EXTRACCION DE ELEMENTOS VEGETALES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
F2R540J0	m3	Transp.res.inert./no peligrosos,instal.gestión residuos,contened Transporte de residuos inertes o no peligrosos (no especiales) a instalación autorizada de gestión de residuos, con contenedor de 9 m3 de capacidad			
C1RA2900	1,000 m3	Suministr.contenedor metálico,9m3 +recogida res.inert./no pelig	11,00	11,00	
TOTAL PARTIDA					11,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS

F2RA9SB0	m3	Deposición controlada planta compost.,residuos vegetales limpios Deposición controlada en planta de compostaje de residuos vegetales limpios no peligrosos con una densidad 0.5 t/m3, procedentes de poda o siega, con código 200201 según la Lista Europea de Residuos (ORDEN MAM/304/2002)			
B2RA9SB0	0,500 t	Deposición controlada planta compost.,residuos vegetales limpios	4,50	2,25	
TOTAL PARTIDA					2,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO 3.2 VALLADO DE OBRAS

mS02B010	m	VALLA METALICA Valla metálica para acotamiento de espacios y contención de peatones formada por elementos autónomos normalizados de 2,50x1,10 m, incluso montaje y desmontaje de los mismos según la normativa vigente, modelo SV 18-5 de las Normas Municipales, valorada en función del número óptimo de utilizaciones.			
mP31CB070	1,000 m	Valla metálica	1,69	1,69	
TOTAL PARTIDA					1,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO 3.3 GESTION DE RESIDUOS

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a <https://www.zaragoza.es/verifica>

Ayuntamiento de Zaragoza - <http://www.zaragoza.es>



50297MTY2MDAZNTQYNDA4NTQ4NZXNJAZ

NOMBRE DOC.	Presupuesto del contrato		PÁGINA 16 / 18
FIRMADO POR	CARGO FIRMANTE	FECHA FIRMA	ID. FIRMA
JOSE ARRIETA CABAÑAS	EL/LA TÉCNICO/A	09/08/2022	9583594

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

EXTRACCION DE ELEMENTOS VEGETALES

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

CAPÍTULO CAP4 DESTOCONADO

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
T69S10MS		ud	Extracción de tocón D=15-30cm alcorque Extracción de tocón entero del árbol situado en alcorque, de diámetro 15-30 cm, realizado con destococonadora y/o medios auxiliares, con retirada del mismo, incluso carga de restos vegetales resultantes, relleno y compactado del hueco con tierra vegetal cribada hasta cota 0, incluido la reparación de cualquier infraestructura a su estado inicial, con transporte a vertedero, medida la unidad ejecutada.			
A012P200	0,500	h	Oficial 2a jardinero	20,50	10,25	
A0140000	0,500	h	Peón	19,00	9,50	
C1311430	0,100	h	Pala cargadora s/neumáticos 8-14t	73,78	7,38	
SC3S69	0,500	h	Maquinaria de corte y fresado de arbol	67,92	33,96	
C2S3S6SF	1,000	m3	Suministro contenedor 9m3 + recogida residuo y transport	6,80	6,80	
TOTAL PARTIDA						67,89

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
T69S20MS		ud	Extracción de tocón D=30-60cm alcorque Extracción de tocón entero del árbol situado en alcorque, de diámetro 30-60 cm, realizado con destococonadora y/o medios auxiliares, con retirada del mismo, incluso carga de restos vegetales resultantes, relleno y compactado del hueco con tierra vegetal cribada hasta cota 0, incluido la reparación de cualquier infraestructura a su estado inicial, con transporte a vertedero, medida la unidad ejecutada.			
A012P200	0,600	h	Oficial 2a jardinero	20,50	12,30	
A0140000	0,600	h	Peón	19,00	11,40	
C1311430	0,150	h	Pala cargadora s/neumáticos 8-14t	73,78	11,07	
SC3S69	0,500	h	Maquinaria de corte y fresado de arbol	67,92	33,96	
C2S3S6SF	2,150	m3	Suministro contenedor 9m3 + recogida residuo y transport	6,80	14,62	
TOTAL PARTIDA						83,35

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y TRES EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
T69S30MS		ud	Extracción de tocón D=60-80cm alcorque Extracción de tocón entero del árbol situado en alcorque, de diámetro 60-80 cm, realizado con destococonadora y/o medios auxiliares, con retirada del mismo, incluso carga de restos vegetales resultantes, relleno y compactado del hueco con tierra vegetal cribada hasta cota 0, incluido la reparación de cualquier infraestructura a su estado inicial, con transporte a vertedero, medida la unidad ejecutada.			
A012P200	0,700	h	Oficial 2a jardinero	20,50	14,35	
A0140000	0,700	h	Peón	19,00	13,30	
C1311430	0,250	h	Pala cargadora s/neumáticos 8-14t	73,78	18,45	
SC3S69	0,640	h	Maquinaria de corte y fresado de arbol	67,92	43,47	
C2S3S6SF	3,150	m3	Suministro contenedor 9m3 + recogida residuo y transport	6,80	21,42	
TOTAL PARTIDA						110,99

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIEZ EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
T69S40MS		ud	Extracción de tocón con rebaje previo con motosierra en alcorque Extracción de tocón de árbol situado en alcorque, de diámetro mayor a 50cm, realizado con destococonadora y/o medios auxiliares, rebaje con motosierra, con retirada del mismo, incluso carga de restos vegetales resultantes, relleno y compactado del hueco con tierra vegetal cribada hasta cota 0, incluido la reparación de de cualquier infraestructura a su estado inicial, con transporte a vertedero, medida la unidad ejecutada.			
A012P200	1,200	h	Oficial 2a jardinero	20,50	24,60	
A0140000	1,200	h	Peón	19,00	22,80	
C1311430	0,400	h	Pala cargadora s/neumáticos 8-14t	73,78	29,51	
SC3S69	1,000	h	Maquinaria de corte y fresado de arbol	67,92	67,92	
C2S3S6SF	5,000	m3	Suministro contenedor 9m3 + recogida residuo y transport	6,80	34,00	
TOTAL PARTIDA						178,83

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a <https://www.zaragoza.es/verifica>

Ayuntamiento de Zaragoza - <http://www.zaragoza.es>



50297MTY2MDAZNTQYND4NTQ4NZXNJAZ

NOMBRE DOC.	Presupuesto del contrato		PÁGINA 17 / 18
FIRMADO POR	CARGO FIRMANTE	FECHA FIRMA	ID. FIRMA
JOSE ARRIETA CABAÑAS	EL/LA TÉCNICO/A	09/08/2022	9583594

RESUMEN DE PRESUPUESTO

EXTRACCION DE ELEMENTOS VEGETALES

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
CAP1	JARDINERA 1.....	3.749,78	9,73
-1.1	-RETIRADA ELEMENTOS VEGETALES.....	3.132,48	
-1.2	-VALLADO DE OBRAS.....	456,30	
-1.3	-GESTION DE RESIDUOS.....	161,00	
CAP2	JARDINERA 2.....	13.743,03	35,64
-2.1	-RETIRADA ELEMENTOS VEGETALES.....	11.070,03	
-2.2	-VALLADO DE OBRAS.....	2.028,00	
-2.3	-GESTION DE RESIDUOS.....	645,00	
CAP3	JARDINERA 3.....	12.899,58	33,46
-3.1	-RETIRADA ELEMENTOS VEGETALES.....	10.418,58	
-3.2	-VALLADO DE OBRAS.....	1.859,00	
-3.3	-GESTION DE RESIDUOS.....	622,00	
CAP4	DESTOCONADO.....	8.164,27	21,17
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL		38.556,66	
	13,00% Gastos generales.....	5.012,37	
	6,00% Beneficio industrial.....	2.313,40	
SUMA DE G.G. y B.I.		7.325,77	
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN BASE IMPONIBLE		45.882,43	
	21,00% I.V.A.....	9.635,31	
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN POR CONTRATA		55.517,74	
TOTAL PRESUPUESTO GENERAL		55.517,74	

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de CINCUENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS DIECISIETE EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a <https://www.zaragoza.es/verifica>

Ayuntamiento de Zaragoza - <http://www.zaragoza.es>



50297MTY2MDAZNTQYND4NTQ4NZXNJAZ

NOMBRE DOC.	Presupuesto del contrato		PÁGINA 18 / 18
FIRMADO POR	CARGO FIRMANTE	FECHA FIRMA	ID. FIRMA
JOSE ARRIETA CABAÑAS	EL/LA TÉCNICO/A	09/08/2022	9583594